¹ Apolog. iv, sect. 40, p. 83. 'Non diligimus, nisi certo statuant corda, quod donata sit nobis remissio peccatorum.' XII. De pœnitent. sect. 20, p. 157: 'Hanc certitudinem fidei nos docemus requiri in evangelio.' Calvin. Instit. lib. iii, c. 2, sect. 16, fol. 197: 'In summa, vere fidelis non est, nisi qui solida persuasione Deum sibi propitium benevolumque patrem esse persuasus, deque ejus benignitate omnia sibi pollicetur: nisi qui divinæ erga se benevolentia promissionibus fretus, indulgentiam salutis expectationem præsumit.'

² Melancth. loc. theolog. p. 116. 'Ut vel hoc solo loco satis appareat, nihil misse spiritus in toto genere.'

³ Melancth. loc. theolog. p. 92, says, in this respect: 'Debebant enim non opera sua, sed promissionem misericordie Dei contemplari. *Quid est enim iniquius, quam astimare voluntatem Dei ex operibus nostris, quam ille suo certo nobis declaravit?*' True, if man hath no freedom; and hence it is by no means surprising, that Melancthon requires us to be certain of our salvation (for the certitude of the forgiveness of sins is, with the Reformers, tantamount to the certitude of salvation), although, the believer be not assured of his perseverance in good. 'Certissima sententia est, oportere nos certissimos semper esse de remissione peccati, de benevolentia Dei erga nos, qui justificati sumus. Et norunt quidem fide sancti, certissime se esse in gratia, sibi condonata esse peccata. Non enim fuit Deus, qui pollicitus est, se condonaturum peccata credentibus. *tametsi incerti sint, ne persecerantur sint.*'

Catholics, from opposite reasons, believe not that a quite unerring certitude of salvation can be acquired.¹ As they consider not fallen man to be devoid of all moral and religious qualities and signs of life, they are unable to discover a criterion, absolutely beyond the reach of illusion, whereby they can distinguish between the operations of grace, and the effects of those feelings in man akin to the Deity, and uneradicated by His fall.² But even if they were fortunate enough to possess

¹ Concil. Trident. sess. vi, cap. ix. 'Sicut nemo pius de Dei misericordia, de Christi merito, de sacramentorum virtute et efficacia dubitare debet, sic quilibet, dum se ipsum suamque propriam infirmitatem et indispositionem respicit, de sua gratia formidare et timere potest, *cum nullus scire valeat certitudine fidei*, cui non potest subesse falsum, se gratiam Dei esse consecutum.' Cap. xii. 'Nemo quoque, quamdiu in hac mortalitate vivitur, de arcano divinæ prædestinationis mysterio usque adeo præsumere debet, ut certo statuat se omnino esse in numero prædestinatorum: quasi verum esset, quod justificatus amplius peccare non possit, aut, si peccaverit, certam sibi resipiscentiam promittere debeat. Nam, nisi ex speciali revelatione, sciri non potest, quos Deus sibi elegerit.' C. xiii. 'Similitere de perseverantia munere, de quo scriptum est,—Qui perseveravit usque in finem, hic salvus erit: quod quidem aliunde haberi non potest, nisi ab eo, qui potens est eum, qui stat statuere, ut perseveranter stet, et eum, qui cadit, restituere. Nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine polliceatur: tametsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare, et respondere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius gratiæ defuerint, sicut cœpit opus bonum, ita perficiet, operans velle et perficere. Veruntamen qui se existimant stare, videant, ne cadant, et cum timore ac tremore salutem suam operentur. (Phil. ii. 12) . . . Formidare enim debent, scientes quod in spem gloriæ, et nondum in gloriam renati sunt, de pugna quæ superest cum carne, cum mundo, cum diabolo: in qua victores esse non possunt, nisi cum Dei gratia apostolo obtemperent, dicenti: Debitor es sumus, non carni, ut secundum carnem vivamus; si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis.'